
Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
WS 2020/21

Montag Dienstag Mittwoch Do-Tag Freitag Samstag Sonntag Uhrzeit Raum
Anz. 
TN 
BA

14⁴
Interkulturalität, Internationalisierung, Gender 
und Diversity

Anmeldung und Begleitseminar: Soziale Arbeit in 
Russland (Exkursion Wologda) Boeckh

21.09.    
05.10. 24.09. 16:15-19:00 online 10

Internationaler Workshop zur Sozialen Arbeit 
(Vorbereitungsseminar) / Workshop: 25.04.-
01.05.2021

22.09.

11.11.

25.09.
16:15-17:45    
10:15-12:15    
16:15-17:45 online

Exkursion

"Kulturalität" erleben. Eine Selbsterfahrung im 
Sozialraum Großstadt (Hamburg) Mesic / Prager

14.09.

24.09.      
29.10.

25.09. 26.09. 27.09.
14:00-16:00    
09:00-20:00    
12:00-16:00

142   
extern 
142 15¹

Innovationen in der Sozialwirtschaft 
(gemeinsames Seminar mit der Hochschule 
Luzern/ Schweiz in Berlin) Kolhoff 09.11. 10.11. 11.11. 12.11. ganztg. extern 9¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
WS 2020/21

Montag Dienstag Mittwoch Do-Tag Freitag Samstag Sonntag Uhrzeit Raum
Anz. 
TN 
BA

11

Intensivbetreutes Praxismodul - Durchführung ab 
dem 4. Semester möglich. Bitte beachten Sie 
unbedingt die Hinweise zur Durchführung im 
Modulhandbuch (Kap. 5). 

11a
Vertiefungspraktikum A / Vorbereitung Albrecht 16.01. 10:00-18:00 online 70¹
Vertiefungspraktikum B / Vorbereitung Bockisch 22.01. 09:00-17:00 online 70¹

11c
Praxisforschung (Organisation über individuelle 
Sprechstundentermine, Bitte melden Sie sich 
VOR Semesterstart bei den Dozierenden)

Brenssell / 
Lobermeier / 
Wunderlich

11d

Interdisziplinäres Seminar Entrepreneurship 
(Spring School des Entrepreneurship Center), 
Termine und Anmeldung unter: 
www.entrepreneurship-hub.org Kolhoff

11e

Bedarf und Implementierung digitaler 
Bildungsangebote für die Qualifizierung 
behinderter Menschen (21.09. Tagung Digital 
dabei) (Bitte melden Sie sich direkt bei Frau 
Hartung-Ziehlke)

Kolhoff / 
Hartung-
Ziehlke

14.09.    
21.09.     
28.09. ganztg.

58    
147   
59

11e
Vorbereitung und Durchführung der Fachtagung 
"Strukturreform der Schulsozialarbeit in 
Niedersachsen" Baur

kein 
Raum

11b

4./5./6. Semester BA-Lehrveranstaltungsplanung

 24.07.2020 Hörsting/Jahn


